[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЮШКОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

24 сессия

 II созыв

РЕШЕНИЕ

от  12.07.2012 г                                                                                  № XXIV-II-90

д. Юшкозеро

Об расчета базовой ставки платы

за наем 1 кв.м. общей площади

муниципального жилья по

Юшкозерскому сельскому поселению.

 Заслушав и обсудив информации Главы Юшкозерского сельского поселения  Соболевскую М.В. об расчете базовой ставки платы за наем 1 кв.м. общей площади муниципального жилья по Юшкозерскому сельскому поселению.

Совет РЕШИЛ:
Утвердить расчет базовой ставки платы за наем 1 кв.м общей площади муниципального жилья по Юшкозерскому сельскому поселению.

Глава Юшкозерского

Сельского поселения                                                                               М.В. Соболевская
РАСЧЕТ

базовой ставки платы за наем 1 кв.м. общей площади муниципального жилья по Юшкозерскому сельскому поселению.

1. Балансовая стоимость муниципального жилищного фонда - 34 288 269,90 руб.

2. Общая площадь муниципального жилищного фонда  - 25 075,1 кв.м.

3. Средняя стоимость 1 кв.м. жилья составляет:

          (34 288269,90 руб. : 25 075,1 кв.м. = 1367,42 руб.)        - 1367,42 руб.
4. Норматив отчислений на полное восстановление по всем группам капитальности зданий                                                                - 1,2% в год.

5. Размер базовой ставки платы за наем 1 кв.м. общей площади муниципального жилья в месяц:

          (16,41 руб. : 12 месяцев)                                                   - 1,40 руб.

Расчет составлен на основании «Методических указаний по расчету ставок платы за найм и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание), муниципального и государственного жилищного фонда», утвержденных приказом министерства строительства РФ от 2 декабря 1996 г. № 17-152.

Плата за наем 1 кв.м. общей  жилой площади составит:

1. Первая группа жилых домов (деревянные), коэффицикнт -1,0

              1,40 руб. х 1,0 = 1,40 руб.

2.  Вторая группа жилых домов (блочные, кирпичные), коэффициент -1,5.

              1,40 руб. х 1,5 = 2,10руб.